Adolescente, com o qual deve manter uma relação de parceria, essencial 
ao trabalho conjunto dessas duas instancias de promoção, proteção, 
defesa e garantia dos direitos das crianças e dos adolescentes. 

[ ... ] 

Art. 41. O Conselheiros Tutelar perceberá uma remuneração mensal no 
valor de 2800,24 (dois mil e oitocentos reais e vinte e quatro centavos), 
assegurando os direitos em conformidade com a Lei Federal n 12.696, 
de 25 de julho de 2012 em seu artigo 134, incisos de I a V: 

[ ... l - ' 
Art. 51. Os casos omissos deverão ser resolvidos em conformidade 
comas as disposições da Lei Federal 8.069/1990 e nos termos das